МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23 СТАНИЦЫ КАЛУЖСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

31.08.2018 г. № 445

ст. Калужская

О проведении мониторинга качества освоения обучающимися 7 «А» класса основной
образовательной программы по учебному предмету биологии в 2018-2019 учебном
году

В соответствии с паном ВШК МБОУ СОШ №13 на 2018-2019 учебный год, с
целью повышения качества образования приказываю:

1.

2.

3.

4.

5.

Провести мониторинг качества освоения обучающимися 7 «А» класса основной
образовательной программы по учебному предмету биология, учитель биологии
Ковтун Е.Г., с 03.09.2018г. по 17.05.2019г. по следующему графику:

- стартовый административный контроль с 10.09.2018г. до 14.09.2018г.;
- текущий административный контроль с 16.12.2018г. до 20.12.2018г.;
- итоговый административный контроль с 11.05.2019г. до 15.05.2019г.

Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга качества освоения
учебного предмета биология:

Председатель комиссии -  Самодурова С.А. -  зам. директора по УВР.
Члены комиссии:
Евстигнеева Н.Н. -  руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла,
учитель русского языка;
Николенко Е.Е. -  учитель начальных классов.

Членам комиссии подготовить справки о результатах мониторинга качества
освоения обучающимися 7 «А» класса основной образовательной программы по
учебному предмету биология в течении 10 рабочих дней после проведения
стартового, текущего и итогового видов административного контроля.
Самодуровой С.А. -  председателю комиссии, подготовить итоговую справку о
результатах мониторинга качества освоения обучающимися 7 «А» класса основной
образовательной программы по учебному предмету биология в срок до 01.06.2019г.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 23 Г.В.Нижник

Управление образования
администрации муниципального образовании

Северский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №23
станицы Калужской муниципального образования

Северский район Краснодарского края
Россия, 353251, Краснодарский край, Северский район,

ст. Калужская, ул. Красная, 20
Тел: (886166)42406

0КП055112507 ОКОНХ 92310 ОГРН102230454S262
ИНН 2348019188 КПП 234801001
от _25.05.2019_ г. № _ 1 1 7 /1 _

СПРАВКА
Дана, Ковтун Елене Григорьевне, учителю биологии МБОУ СОШ №23

станицы Калужской муниципального образования Северский район, в том, что она
действительно в 2018-2019 учебном году работала в 7 «А» классе учителем
биологии.

По результатам мониторинга качества обучения по учебному предмету
биология в 7 «А» классе, по биологии в 2018-2019 году выявлены следующие
показатели:

Вид

административного

контроля

Количество

обучающихся,

участвовавших в

работе, чел

Обучающиеся, имеющие качественный

результат

Чел. %

Стартовый 27 16 59

Текущий 27 17 63

Итоговый 25 17 68

Средний показатель мониторинга качества обучения (%) 63